INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, ClEAKIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N202

PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N2 20/2016

Processo Administrativo n.2  23381.004279.2016-34

VALIDADE: 12 (doze) meses

No dia 21 de outubro de 2016, o IFPB - Reitoria, situado na Av. Almirante

Barroso, 1077 — Torre CEP: 58.013-120 — João Pessoa/PB, inscrita no CNPJ sob o n9

10.783.898/0001-75, representada pelo Reitor, CÍCERO NICÁCIO LOPES DO NASCIMENTO,

nos termos da Lei n9 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei n9 10.520, de 17 de julho

de 2002, e dos Decretos ri2  5.450, de 31 de maio de 2005, n9 7.892, de 23 de janeiro de

2013, e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta

apresentada no Pregão Eletrônico (SRP) n° 20/2016, Ata de Julgamento de Preços,

divulgada no Portal de Compras Governamentais e homologada pelo ordenador de

despesas em 21/10/2016, RESOLVE registrar o preço oferecido pela empresa, como

segue:

Empresa: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP

CNPJ/MF n°:35.499.581/0001-32 Telefone: (83) —32411612

Endereço: RUA TREZE DE MAIO, 267, Centro, CEP: 58.013-070 João Pessoa - PB

Representante Legal: GERALDO MAXIMIANO BEZERRA JUNIOR

RG n°:725677 SSP-PB CPF/MF n°:364.631.674-87

E-mail: a1meidabezerra68@gmail.com

GRUPO 4 	 na"
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 45.915,9000

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 29.607,0000 e
a quantidade de O .

5

INSTITUTO FEDERAL GE
EDUCAÇAO. CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

GRUPO 04 (ITENS 22 A 28)— Atender o Ca mpu de Campina Grande/PB.

PC
Item

Descrição

Valor Unitário
Estimado -

Melhor Lance
(R$)

Quant/
UASG

Valor Total por UASG
(RS)

Valor Total do Item
(R$)

22

Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono focais
em resina com anti-reflexo,para Dioptria de +/- 4,00
esf. Com  Cil ate 2,00.

R$ 66,00
30

158281
R$ 1.980,00 R$ 1.980,00

23

Óculos 	de 	grau 	completo
—armação em metal ou acetato e lentes mono focais
em resina com anti-reflexo,para Dioptria acima de
+/- 4,25 esf. Com  Cil acima de 2,25.

R$ 108,00
30

158281
R$ 3.240,00 R$ 3.240,00

24
Óculos de grau completo— armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina incolor, para
Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00.

R$ 89,00
30

158281
R$ 2.670,00 R$ 2.670,00

25

Óculos 	de 	grau 	completo
—armação em metal ou acetato e lentes mono focais
em resina incolor,para Dioptria acima de +/- 4,25
esf. Com  Cil acima de 2,25.

RS 85,00
30

158281
R$ 2.550,00 R$ 2.550,00

26
Óculos de grau completo — armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina fotossensivel
para Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00.

R$ 233,00
30

158281
R$ 6.990,00 R$ 6.990,00

27

Óculos de grau completo — armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina fotossensivel
para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com  Cil acima de
2,25.

R$ 258,90
30

158281
R$ 7.767,00 R$ 7.767,00

28
Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes multifocais
em resina, para qualquer Dioptria.

R$ 147,00
30

158281
R$ 4.410,00 R$ 4.410,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 04 (itens 22 a 28) R$ 29.607,00

GRUPO 5
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 76.526,5000

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 48.850,0000 e
a quantidade de O .

FITISTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, VENCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

GRUPO 05 (ITENS 29 A 35) — Atender Cam pus de Patos/PB.

N°
Item Descrição

Valor Unitário
Estimado -Quant/

Melhor Lance UASG
Valor Total por UASG (R$) Valor Total do

Item (R$)

(R$)

29

Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono
focais em resina com anti-reflexo,para Dioptria de
+/- 4,00 esf. Com  Cl ate 2,00.

R$ 89,00 50
158470 R$ 4450,00 R$ 4.450,00

30

Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono
focais em 	resina 	com 	anti-reflexo,para 	Dioptria
acima de +/- 4,25 esf. Com  til acima de 2,25.

R$ 108,00
50

158470
R$ 5.400,00 R$ 5.400,00

31
Óculos de grau completo— armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina incolor, para
Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00.

R$ 92,00 50
158470

R$ 4.600,00 R$ 4.600,00

32

Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono
focais em resina incolor,para Dioptria acima de +/-
4,25 est. Com  Cil acima de 2,25.

R$ 87,00 50
158470

R$ 4.350,00 R$ 4.350,00

33

Óculos de grau completo — armação em metal ou
acetato 	e 	lentes 	mono 	focais 	em 	resina
fotossensivel para Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil
ate 2,00.

R$ 224,00 50
158470

R$ 11.200,00 R$ 11.200,00

34

Óculos de grau completo — armação em metal ou
acetato 	e 	lentes 	mono 	focais 	em 	resina
fotossensivel para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. 158470
Com Cil acima de 2,25.

R$232.00
50 R$ 11.600,00 R$ 11.600,00

35
Óculos 	de 	grau 	completo
—armação em metal ou acetato e lentes multifocais
em resina, para qualquer Dioptria.

R$ 145,00 50
158470

R$ 7.250,00 R$ 7.250,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 05 (itens 29 a 35) R$ 48.850,00

GRUPO 10
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: No
Valor estimado: R$ 27.913,6000

Situação: Homologado

Adjudicado para: ALMEIDA BEZERRA & CIA LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 20.961,9500 e
a quantidade de O .

GRUPO 10 (ITENS 64 A 63) — Atender o Carn pus Avançados de Rapo ranga/PB

N°
Item Descrição

Valor Unitário
Estimado -

Melhor Lance
(R$)

Quant/
UASG

Valor Total por UASG
(R$)

Valor Total do
Item (R$)

64 Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono focais

R$ 131,00
20

158138 R$ 2.620,00 R$ 2.620,00

INSTITUTO FEDERAL GE
EDUCAÇAO, CIENCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

em resina com anti-reflexo,para Dioptria de +/- 4,00
esf. Com  Cil ate 2,00.

65

Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono focais
em resina com anti-reflexo,para Dioptria acima de +/-
4,25 esf. Com  Cil acima de 2,25.

R$ 159,00
20

158138
R$ 3.180,00 R$ 3.180,00

66
_

Óculos de grau completo— armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina incolor, para
Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00.

li$ 11,99
20

158138
R$ 239,80 R$ 239,80

67

Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes mono focais
em resina incolor,para Dioptria acima de +/- 4,25 esf.
Com  Cil acima de 2,25.

R$ 148,99
20

158138
R$ 2.979,80 R$ 2.979,80

68
Óculos de grau completo — armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina fotossensivel
para Dioptria de +/- 4,00 esf. e com Cil ate 2,00.

R$ 227,99
15

158138
R$ 3.419,85 R$ 3.419,85

69

Óculos de grau completo — armação em metal ou
acetato e lentes mono focais em resina fotossensivel
para Dioptria acima de +/- 4,25 esf. Com  Cil acima de
2,25.

R$ 269,50
15

158138
R$ 4.042,50 R$ 4.042,50

70
Óculos 	de 	grau 	completo
— armação em metal ou acetato e lentes multifocais
em resina, para qualquer Dioptria.

R$ 223,50
20

158138
R$ 4.470,00 R$ 4.470,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 10 (itens 64 a 70) R$ 20.951,95

4. OBJETO

3.1 A presente licitação tem como objeto a aquisição de óculos de grau: armações e

lentes, montados e testados, para entrega parcelada, na Reitoria (Órgão Gerenciador)
para os Campi Avançados e para os demais Campi do IFPB (Órgão Participante),
conforme especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I.

5. DA AUTORIZAÇÃO PARA FORNECIMENTO

5.1 A execução do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas,
caso a caso, pela Pró Reitoria de Administração e Planejamento do IFPB, através

do formulário de Autorização de Fornecimento (AF), Anexo III do processo.

6. DA VINCULAÇÃO DA ATA, DO EDITAL E A PROPOSTA DA CONTRATADA

6.1 Esta Ata ficará vinculada ao edital do Pregão Eletrônico SRP n2  20/2016, constante
do Processo n.9  23381.004279.2016-34, e à proposta apresentada pela
CONTRATADA.

INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

7. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

7.1 A Ata de Registro de Preços decorrente deste Certame vigorará por 12 (doze)

meses, a partir da data de sua assinatura.

7.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o IFPB não será

obrigado a solicitar os materiais/serviços aos fornecedores assinantes da ata,

facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida,

sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência de fornecimento em

igualdade de condições.

8. DA ENTREGA

8.1 O prazo de entrega dos produtos é de 10 (dez) dias úteis, contados da data de
recebimento da Autorização de Fornecimento (AF), nos endereços abaixo, em
horário das 08h0Omin às 12h0Omin e das 14h0Omin às 17h3Omin:

7.2. DO ÓRGÃO GERENCIADOR E ÓRGÃOS PARTICIPANTES

7.2.1 O órgão gerenciador será:

7.2.1.1. UASG 158138- INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA

PARAÍBA — REITORIA.

CAMPI AVANÇADOS:

a) Campus Itaporanga/PB — Rua João Silvino da Fonseca, s/n, Bairro Xique-xique,
ltaporanga-PB, CEP. 58.780-000

7.2.2. SÃO PARTICIPANTES OS SEGUINTES ÓRGÃOS:

a). UASG: 158470— Campus Patos - Ac. Rodovia PB 110, S/N — Alto da Tubiba —
CEP: 58.700-970 — Patos/PB.

b). UASG: 158281-- Campus Campina Grande - Rua Tranquilino Coelho Lemos, 671

—Jardim Dinamérica — CEP: 58.432-300 — Campina Grande/PB.

8. 	DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E DO FORO

8.1 	Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei 10.520/2002, Decreto

7.892/2013 e o Decreto 5.450/2005, e demais normas aplicáveis.

-  ,- %-/ddr/A 	 _
• o 	•  G 	'w•

RG: 25677 SSP-PB
CPF: 364.631.674-87

ALMEIDA BEZERRA & CIA. LTDA.

Gerado Maximiano B. Jr.
Sócio Administrador

Pd 35.499.58110001-
Almeida Bezerra 8( Cia. 1..tc

Rua 13 de Maio, N° 267

L Centro-CEP 58013-070
.João Pessoa-PB 	,

, 	INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇAO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

8.2 	As questões decorrentes da execução deste Edital, que não possam ser dirimidas
administrativamente, serão processadas e julgadas na Justiça Federal, no Foro da cidade
de João Pessoa - PB, Seção Judiciária do Estado da Paraíba, com exclusão de qualquer
outro por mais privilegiado que seja.

CÍCERO NICÁCIO DO NASCIN/fENTO LOPES
REITOR DO IFPB

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006